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Dziś o godz. 18 w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie odbędzie się wernisaż wystawy „Sztuka w

sztuce”. Będzie to kolejna wystawa z cyklu konfrontującego ważne obszary życia z wyobrażeniami

artysty.

Wystawa będzie jednak inna od poprzednich; wcześniejsze tematy były „wzięte z życia” i

analizowały zawarte w nim prawdy i manipulacje. Historia pokazywała dramat wojny,

patriotyzm i identyfikację narodową. Sport ujawniał ludzkie ambicje i możliwości. Ekonomia

przestrzegała przed siłą pieniądza i jego wszechobecnością. Zbrodnia zagłębiała się w zło

tkwiące w człowieku. Gender wyświetlał przekłamania dotyczące płci. Medycyna pokazała

skomplikowane uzależnienie od ciała. Każdy z tych tematów jest bezpośrednim źródłem symboli

egzystencjalnych, które można wykorzystać we własnym komentarzu wobec świata, na który

jesteśmy skazani. W ramach tych terminów funkcjonujemy, one wyznaczają pole naszej

wolności, godności, ale również naszej nieprawości. Natomiast sztuka nie ma mocy

bezpośredniego wpływania na nasze życie. Jest obszarem refleksji, budzącym i pogłębiającym

nasz namysł i naszą krytyczność wobec wszystkiego, co jest istnieniem. Taka jest jej rola i taką

sztukę MOCAK stara się pokazywać we wszystkich swoich działaniach. Ale sztuka ma również

bardziej „artystyczną” twarz – jest wielką kolekcją rozpoznawalnych obrazków, które mają

swoje głośne historie, swoje niezwykłe konteksty, są pełne stojących za nimi uniesień i

egzaltacji.

W skład kolekcji wchodzą arcydzieła, przedstawienia sławnych postaci, określone gry

kompozycyjne, specyficzne ekspresje, wielkie skandale. Obrazy „ze sztuki” są niezwykle nośne

znaczeniowo. Każdy taki cytat ma pojemność małego tekstu, dlatego artyści często

wykorzystują cudzą sztukę. Powody są różne, ponieważ ta operacja może służyć wszystkim

tematom. Wystawa „Sztuka w sztuce” nie jest zmaganiem się z określonym problemem

egzystencjalnym, tylko obrazem wyrafinowanej gry znaczeniowej, która radzi sobie z różnymi

problemami. Już więc na wcześniejszych wystawach z tej serii można było znaleźć prace, które

zawierały „sztukę w sztuce”.
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